
1 
 

 

 
 

 
 

 

Výroční zpráva 

2018 

 

 
Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, z. s. se sídlem Viniční 171, 615 00 Brno, 

IČ 26601567, DIČ CZ26601567 je spolkem zapsaným ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl L, vložka 9287. 

www.snptm.cz • snptm@snptm.cz • 548 539 621 • 603 869 223 



2 
 

Úvodní slovo předsedy 
 

Vážené členky, vážení členové, milí příznivci Sdružení, 

před vámi leží výroční zpráva o činnosti našeho spolku za rok 

2018. V tomto roce jsme financovali naši činnost zejména z grantu 

MŠMT pro podporu nadaných středoškoláků a grantu magistrátu 

hlavního města Prahy pro zajištění účasti pražských studentů a 

studentek na našich akcích. Oproti předchozím rokům se nám 

bohužel nepodařilo získat grant Jihomoravského kraje, přesto že 

studenti z tohoto kraje jako vždy tvořili drtivě největší část 

účastníků na našich akcí. 

V loňském roce jsme pokračovali v úspěšné kombinaci 

pětidenního Letního soustředění vítězů SOČ, které je určeno pro 

účastníky celostátní přehlídky, a třídenní Letní školy SOČ, na 

kterou zveme výhradně začátečníky. Zatímco špičkové studenty 

školíme v základech vědecké práce a vozíme je po exkurzích na 

excelentní vědecká pracoviště, začátečníkům předáváme naprosté základy. Promícháním obou skupin 

pak dochází k navazování kontaktů napříč obory a regiony, začátečníci jsou silně motivováni k další 

práci a pokročilí se naučí formulovat své závěry tak, aby je pochopili i začátečníci.  

Vzhledem k relativnímu dostatku finančních prostředků jsme zopakovali celostátní seminář hned 

dvakrát. Jednou pro studenty z celé České republiky, podruhé jako speciální akci pro studenty 

Gymnázia Vídeňská, Brno. Uspořádání semináře se pak projevilo ve větší úspěšnosti studentů tohoto 

gymnázia v okresním a krajském kole a potvrzuje náš dlouhodobý cíl – aby podobné semináře, které 

pořádáme v Brně, byly konány ve všech krajích České republiky. 

Sdružení bylo v roce 2018 členem Evropské sítě pro podporu nadání, mezinárodní organizace Milset 

Europe, české Sítě podpory nadání MŠMT, jihomoravské Asociace nestátních neziskových organizací 

ANNO JmK. Úzce spolupracovalo s Národním institutem pro další vzdělávání MŠMT, Ústřední 

komisí SOČ, Učenou společností České republiky a Českou hlavou. Nominuje studenty na Ceny 

Učené společnosti České republiky a ocenění Česká hlavička. Absolventi našich akcí v těchto 

navazujících cenách sbírají jeden úspěch za druhým, skvěle reprezentují Českou republiku na řadě 

mezinárodních soutěží. 

V červnu letošního roku končí funkční období správní rady i kontrolní komise. Rok 2019 je tedy 

rokem volebním a jsem rád, že vám mohu tuto výroční zprávu předložit v rámci skládání účtů 

končícího vedení Sdružení. 

Vážené členky, vážení členové, přeji vám, aby vaše péče o talenty byla v roce 2019 co nejúspěšnější. 

 

 

Ing. Miloslav Hlaváček 

předseda Správní rady  



3 
 

Povinné informace 
Název: Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, z. s. 

Sídlo: Viniční 1361/171, 615 00 Brno 

Fakturační údaje: IČ 26601567, DIČ CZ26601567 

Zápis ve veřejných rejstřících: Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Brně, oddíl L, vložka 9287 

Statutární orgán: Správní rada 

• Ing. Miloslav Hlaváček (předseda) 

• Mgr. Ing. Tomáš Doseděl (místopředseda) 

• Mgr. Jitka Kačerová (místopředsedkyně) 

• Doc. RNDr. Miroslav Kureš, Ph.D.  

• Doc. RNDr. Václav Sedláček, CSc. 

• PaedDr. Milan Škrabal 

• RNDr. Jan Lázna 

Kontrolní orgán: Kontrolní komise 

• PaedDr. Ivo Martinec, CSc. (předseda) 

• PaedDr. Vladimír Šimíček 

• PaedDr. Oldřich Kovář 

Způsob jednání: Předseda navenek za Spolek samostatně jedná. Při jednání může být zastoupen 

místopředsedou. Podepisování za Spolek se děje tak, že k názvu Spolku připojí předseda nebo 

místopředseda Spolku razítko a svůj podpis. 

Účel: 

• podpora nadaných studentů zejména středních škol  

• podpora při pořádání krajských a celostátních kol SOČ  

• podpora při účasti talentovaných středoškoláků na mezinárodních soutěžích  

• zvýšení počtu účastníků soutěží  

• zabezpečení účasti talentovaných středoškoláků na dalších mezinárodních soutěžích, které 

dosud nebyly obsazovány  

• podpora dalších akcí pro talentovanou středoškolskou mládež 

Počet členů: 91 

  



4 
 

Východiska činnosti Sdružení 
Základním cílem všech vzdělávacích a dalších akcí pořádaných Sdružením je provést studenty jejich 

první odbornou či vědeckou prací, kterou je často práce Středoškolská odborná činnost (SOČ), a 

poskytnout jim základní metodologické znalosti a dovednosti, které nejsou součástí ŠVP. Takto nabyté 

znalosti a dovednosti jsou pak využitelné nejen při tvorbě práce SOČ, ale i při tvorbě ročníkových či 

maturitních prací na středních školách, nebo bakalářských, diplomových, rigorózních a disertačních 

prací na vysokých školách a v další odborné praxi po ukončení škol. 

Lekce lze rozdělit do několika skupin: Předně jsou to lekce týkající se tvorby práce, které začínají 

důkladnou diskuzí o výběru vhodného tématu a jeho postupného zúžení do realizovatelné podoby. 

Pokračuje se stanovením cílů práce, radami k formulování teoretických východisek, vyhledávání 

informací, práce s databázemi odborných článků, správnému citování. Nedílnou součástí jsou také 

lekce o citačních normách a zvyklostech, formálních náležitostech práce SOČ, autorském právu a 

základech typografie. 

Do druhého bloku lze zařadit lekce týkající se prezentace práce. Sem bezpochyby patří rady k tvorbě 

počítačové prezentace nebo přípravě posteru, dále praktický nácvik prezentace, lekce rétoriky a 

hlasového projevu. Pro zvládání kritiky od odborné poroty slouží lekce asertivity, která ovšem 

zahrnuje i další psychologické aspekty tvorby práce, jako je motivace nebo sebedůvěra. 

Třetí blok pak zahrnuje propojení soutěže SOČ na akademickou, vědeckou a průmyslovou sféru. 

Nedílnou součásti řady akcí jsou besedy s významnými osobnostmi – vědci z Akademie věd, 

vysokých škol a lékařských pracovišť, podnikateli, pracovníky státních institucí a ministerstev. U 

delších akcí je součástí exkurze na vědecké pracoviště, kde mají účastníci možnost seznámit se s 

excelentními vědeckými pracovišti, která se v Brně nachází. Ve večerních hodinách probíhají 

přednášky špičkových vědců nebo lekce o etice vědecké práce, případně exkurze po technických 

památkách Brna a okolí. 

Svou činností naplňuje Sdružení zásady Lisabonské strategie růstu a zaměstnanosti, rozvoje lidských 

zdrojů, celoživotního učení, vytváření podmínek pro konkurenceschopnost. Z Lisabonské strategie EU 

vyplývá, že péče o talenty je zásadním úkolem, který se dotýká všech stupňů a typů škol, včetně škol 

středních. V této činnosti mají své místo tradiční i nově se rozvíjející studentské soutěže. Při 

naplňování těchto cílů musí dojít k propojení mezi školami, státní správou i samosprávou a s praxí. 

Sdružení se pořádáním akcí pro talentovanou mládež přihlašuje k naplňování vládního usnesení o 

Strategii vzdělávací politiky České republiky do roku 2020 a ke Koncepci podpory rozvoje nadání a 

péče o nadané na období let 2014 – 2020, tedy k dokumentům, navazujícím na dokumenty Evropské 

komise. Současně Sdružení pořádáním akcí pro talenty se snaží o zvýšení zájmu o technické obory, 

například přihlášením k vládnímu Roku průmyslu a technického vzdělávání (v roce 2015). 

Všechny akce jsou sestaveny z tříhodinových výukových bloků věnovaných vždy jednomu tématu. 

Dopolední blok začíná v 9.00 a končí ve 12.00, odpolední blok začíná ve 14.00 a končí v 17.00. 

Následuje neformální večerní blok od 19.00 do 21.00, který je věnován popularizačním přednáškám, 

neformálním debatám nebo budování kontaktních sítí mezi studenty (networking) a etiketě.  

Lekce jsou vedeny seminární a workshopovou formou s aktivním zapojením všech účastníků. 

Frontální výuka teorie je omezena na nezbytně nutné minimum, předpokládá se, že teorii studenti 

dostudují samostatně ze studijních materiálů. V rámci kontaktních lekcí se pak věnují praktickému 

nácviku potřebných dovedností, diskuzím nad svými pracemi a řešením vlastních problémů. Studijní 

materiály jsou vydávány v podobě pravidelně aktualizované knihy, kterou obdrží účastníci v tištěné 

podobě a dále je na základě požadavků JmK, pedagogických pracovníků i studentů k dispozici zdarma 

ke stažené na webových stránkách.  



5 
 

Přehled nejdůležitějších milníků v 

činnosti Sdružení 
LEDEN 

Dokončení čerpání grantu MŠMT, příprava účetní uzávěrky a závěrečných zpráv pro JmK a MŠMT, 

zasedání valné hromady. 

BŘEZEN 

Příprava grantové žádosti pro JmK, která byla následně odmítnuta s odůvodněním, že projekt je 100% 

financován z prostředků MŠMT. 

ČERVEN 

Proběhla valná hromada Sdružení, na které byla mimo jiné schválena výroční zpráva za rok 2017. Tato 

zpráva byla pak v řádném termínu zaslána na MŠMT a tímto následně bez výhrad akceptována. 

ZÁŘÍ 

Letního soustředění vítězů SOČ II 2018 se zúčastnilo 30 studentů. Letní školy SOČ 2018 se zúčastnilo 

48 studentů. U příležitosti konání obou akcí proběhlo zasedání správní rady Sdružení. 

ŘÍJEN 

Vedení Správní rady připravovalo projekty pro MŠMT na rok 2019 pod názvem Aktivity podporující 

nadání soutěžících SOČ 2019 a projekt pro magistrát hlavního města Prahy. 

LISTOPAD 

Semináře Mezinárodní soutěže, příprava, prezentace a medializace výsledků V 2018 se zúčastnilo 76 

studentů. Semináře Mezinárodní soutěže, příprava, prezentace a medializace výsledků II – Dílny SOČ 

pořádaného na Gymnáziu Vídeňská, Brno, se zúčastnilo 67 studentů. 

PROSINEC 

Příprava vyúčtování a závěrečných zpráv. Zasedání Správní rady 

  



6 
 

Závěrečné zprávy z akcí 

Letní soustředění vítězů SOČ II 2018 
Termín: 17.-21. září 2018 

Místo konání: Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví, Čichnova 23, Brno 

Letní soustředění vítězů SOČ je akce, která se zaměřuje výhradně na ty nejpokročilejší žáky, účastníky 

celostátní přehlídky SOČ. Všichni účastníci Letního soustředění mají hotovou vlastní vědeckou práci a 

prošli minimálně třemi obhajobami. Nyní se proto připravují na mezinárodní soutěže, vědecké 

konference nebo na psaní vědeckého článku. 

Informace o účastnících 
 Celkem 

Lektoři a organizátoři 13 

Hosté 9 

Studenti 15-26 let 30 

   • z toho mužů 18 

   • z toho žen 12 

Studenti dle krajů  

   • Jihočeský 3 % (1) 

   • Jihomoravský 44 % (13) 

   • Karlovarský 0 % (0) 

   • Vysočina 0 % (0) 

   • Královéhradecký 10 % (3) 

   • Liberecký 3 % (1) 

   • Moravskoslezský 3 % (1) 

   • Olomoucký 10 % (3) 

   • Plzeňský 3 % (1) 

   • Praha 7 % (2) 

   • Středočeský 0 % (0) 

   • Ústecký 10 % (3) 

   • Zlínský 7 % (2) 

 

Přehled lekcí, lektorů a jejich hodnocení 
Na závěr akce proběhlo anonymní dotazníkové šetření, ve kterém se účastníci vyjadřovali ke kvalitě 

jednotlivých lektorů a lekcí a využitelnosti lekcí pro svou další odbornou práci. Návratnost 

dotazníkového šetření činila 70 %. 

Hodnocení organizace Letního soustředění Průměr 

Organizace 1,33 

Ubytování 1,95 

Stravování 2,10 

Studijní materiály 1,48 

Celkový dojem 1,43 

 

  



7 
 

Lekce/lektor Kvalita a užitečnost lekce Kvalita lektora 

Seznámení, odbourání trémy 
MgA. Lucie Ingrová 

1,52 1,38 

Základy autorského a průmyslového práva 
JUDr. Leona Chludová 

1,76 1,62 

Citace, citační manažery, databáze článků 
PhDr. Martin Krčál, DiS 

1,71 1,57 

Psychologické aspekty vědecké práce 
Mgr. Nela Gruntová Wurmová 

1,57 1,43 

Jak napsat vědecký článek 
Mgr. Ing. Tomáš Doseděl 

1,67 1,48 

Rétorika a práce s hlasem 
MgA. Lucie Ingrová 

1,62 1,38 

Etika ve vědecké práci 
Doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. Phil. 

1,50 1,30 

Exkurze Moravský zemský archiv 1,90 – 

Exkurze CEITEC VUT 1,40 – 

Na konferenci s vlastním příspěvkem 
Ing. Tomáš Lázna 

1,48 1,33 

Vědecká minikonference 1,67  

Tvorba posteru 
Ing. Petr Gábrlík, Ing. Tomáš Lázna 

1,57 1,33 

Beseda s mladými vědci 1,90 – 

 

Skvělá akce, hlavně dobré pro získání kontaktů a vytvoření komunity lidí s podobnými zájmy. 

Děkuji za to, že takovou akci pořádáte, protože to byla výborná příležitost, jak se spřátelit s lidmi z 

jiných oborů, kteří v těchto oborech vynikají. 

Na akci bylo spoustu skvělých lektorů a lidí z oborů, od kterých jsem se dozvěděli mnoho zajímavých 

věcí. Celkový dojem z akce je skvělý. 

Seminář byl pro mě velice přínosný nejen v ohledu psaní odborných prací, ale hlavně pro mou 

budoucí činnost. Další pozitivní věcí bylo seznámení s novými lidmi. 

Fotodokumentace 

 



8 
 

 

 

 

Letní škola SOČ 2018 
Termín: 19.-21. září 2018 

Místo konání: Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví, Čichnova 23, Brno 

Letní škola SOČ je tradiční akce, která se zaměřuje na úplné začátečníky, kteří teprve chtějí začít 

s prací na odborné práci SOČ. Na akci se dozvědí, jak správně vybrat téma, zpracovat práci SOČ 

správně po formální stránce, připravit se na obhajobu a asertivně i rétoricky zvládnout diskuzi 



9 
 

s odbornou porotou. V rámci Letní školy SOČ se seznámí s pokročilými účastníky, absolventy 

celostátní přehlídky. 

Informace o účastnících 
 Celkem 

Lektoři a organizátoři 13 

Hosté 9 

Studenti 15-26 let 48 

   • z toho mužů 18 

   • z toho žen 30 

Studenti dle krajů  

   • Jihočeský 4 % (2) 

   • Jihomoravský 23 % (11) 

   • Vysočina 6 % (3) 

   • Královéhradecký 15 % (7) 

   • Moravskoslezský 6 % (3) 

   • Olomoucký 6 % (3) 

   • Praha 6 % (3) 

   • Ústecký 21 % (10) 

   • Zlínský 13 % (6) 

 

Přehled lekcí, lektorů a jejich hodnocení 
Na závěr akce proběhlo anonymní dotazníkové šetření, ve kterém se účastníci vyjadřovali ke kvalitě 

jednotlivých lektorů a lekcí a využitelnosti lekcí pro svou další odbornou práci. Návratnost 

dotazníkového šetření činila 81 %. 

Hodnocení organizace Letního soustředění Průměr 

Organizace 1,28 

Ubytování 1,56 

Stravování 1,74 

Studijní materiály 1,33 

Celkový dojem 1,21 

 

Lekce/lektor Kvalita a užitečnost lekce Kvalita lektora 

Seznámení, odbourání trémy 
MgA. Lucie Ingrová 

1,69 1,36 

Psychologie, asertivita 
Mgr. Nela Gruntová Wurmová 

1,62 1,56 

Jak psát práci SOČ 
Mgr. Ing. Tomáš Doseděl 

1,69 1,72 

Rétorika a prezentace 
MgA. Lucie Ingrová 

1,44 1,21 

Základy prezentace vědecké práce 
Ing. Tomáš Lázna 

1,41 1,26 

Vědecká minikonference 1,67 – 

Beseda s mladými vědci 1,92 – 

 



10 
 

Letní škola SOČ byla pro mne velmi užitečná, obohacující, i když někdy trochu na soustředění 

náročná, akce, na kterou bych se rád znovu podíval, především pokud díky ní budu mít tu možnost 

jako jeden z vítězů. Děkuji moc za pozvání i za organizaci celé akce. Vím kolik je za vším práce a 

oceňuji ji. 

Akce byla za mě velmi povedená a dozvěděla jsem se mnoho zajímavých informací jak pro psaní SOČ, 

tak pro jakoukoliv jinou práci.  

Fajn akce, jsem rád že jsem se jí zúčastnil. Odnesl jsem si mnoho zajímavých zkušeností a informací, 

potkal super lidi. Opravdu se mi tady líbilo. 

Akce byla fantastická. Jsem moc rád, že jsem se ji mohl zúčastnit. 

Fotodokumentace 

 

 



11 
 

 

 

Mezinárodní soutěže, příprava, prezentace a medializace výsledků V 

2018 
Termín: 7.-9. listopadu 2018 

Místo konání: Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví, Čichnova 23, Brno 

Celostátní seminář Mezinárodní soutěže, příprava, prezentace a medializace výsledků je třídenní akce 

určená pro pokročilé žáky a žákyně středních škol – účastníky celostátní přehlídky SOČ nominované 

na mezinárodní soutěže. Slouží jako první krok přípravy, který seznámí účastníky se základními 

metodami potřebnými k účasti na mezinárodních soutěžích. Na tento krok pak má navazovat 

individuální příprava. Pro doplnění počtu účastníků je vždy zařazena aspoň jedna skupina 

začátečníků. 

Informace o účastnících 
 Celkem 

Lektoři a organizátoři 11 

Hosté 1 

Studenti 15-26 let 76 

   • z toho mužů 27 

   • z toho žen 49 

Studenti dle krajů  

   • Jihočeský 1 % (1) 



12 
 

   • Jihomoravský 30 % (23) 

   • Karlovarský 1 % (1) 

   • Královéhradecký 12 % (9) 

   • Liberecký 15 % (11) 

   • Moravskoslezský 4 % (3) 

   • Olomoucký 12 % (9) 

   • Pardubický 9 % (7) 

   • Plzeňský 1 % (1) 

   • Praha 15 % (11) 

 

Přehled lekcí, lektorů a jejich hodnocení 
Na závěr akce proběhlo anonymní dotazníkové šetření, ve kterém se účastníci vyjadřovali ke kvalitě 

jednotlivých lektorů a lekcí a využitelnosti lekcí pro svou další odbornou práci. Návratnost 

dotazníkového šetření činila 60 %. 

Hodnocení organizace Letního soustředění Průměr 

Organizace 1,30 

Ubytování 1,89 

Stravování 1,89 

Studijní materiály 1,33 

Celkový dojem 1,30 

 

Lekce/lektor Kvalita a užitečnost 
lekce 

Kvalita 
lektora 

Seznámení, odbourání trémy 
Mgr. Martina Novotná 

1,70 1,65 

Exkurze do města Brna 
Mgr. Jitka Kačerová 

1,64 1,62 

Psychologie, asertivita 
Mgr. Petra Hovězáková 

1,96 1,66 

Jak psát práci SOČ 
Kateřina Kudličková, Jakub Dokulil 

1,70 1,51 

Rétorika a řečnická dovednost 
MgA. Lucie Ingrová 

1,38 1,28 

Tvorba prezentace 
Ing. Tomáš Lázna, Ing. Petr Gábrlík 

1,38 1,30 

Experimentální kosmologie aneb šokující pravda o 
Vesmíru 
Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 

1,51 1,34 

 

Celá akce pro mě byla neskutečně velikým přínosem, hodně věcí jsem se tam dozvěděla a naučila, 

poznala nové místo a lidi a konečně jsem začala po absolvování kurzu pracovat na své práci.  

Myslím si, že akce byla velmi užitečná. Člověk co chce začít se psaním SOČ se dozvěděl prakticky 

dopodrobna, jak by ta práce měla vypadat a jak jí kvalitně prezentovat. Navíc díky některým 

prezentacím si člověk mohl udělat představu jak to může vypadat na samotné obhajobě.  

Myslím si, že akce měla přínos pro všechny zúčastněné. Sama jsme si z ní odnesla spoustu užitečných 

věcí, ne jen pro psaní práce SOČ. Bylo vidět, že si všichni dali práci s přípravou programu a 



13 
 

jednotlivých lekcí. Jsem velmi vděčná za tuto zkušenost a doufám, že v budoucnu budu mít příležitost 

zúčastnit se něčeho podobného.  

Fotodokumentace 

 

 

Mezinárodní soutěže, příprava, prezentace a medializace výsledků II – 

Dílny SOČ 
Termín: 20.-21. listopadu 2018 

Gymnázium Vídeňská, Brno 

Mimořádný seminář Dílny SOČ je zopakování celostátního semináře Mezinárodní soutěže, příprava, 

prezentace a medializace výsledků, který byl se stejným programem zopakován znovu speciálně pro 

žáky a žákyně Gymnázia Vídeňská, Brno. Jednalo se o dvoudenní akci určenou primárně pro začínající 

soutěžící. Ti se formou lekcí a workshopů seznámili se základními informacemi o soutěži SOČ, 

formálních náležitostech práce, přípravě prezentace, asertivitě a rétorice. 

Informace o účastnících 
 Celkem 

Lektoři a organizátoři 9 

Studenti 15-26 let 67 

   • z toho mužů 34 

   • z toho žen 33 



14 
 

Studenti dle krajů  

   • Jihomoravský 100 % (67) 

 

Přehled lekcí, lektorů a jejich hodnocení 
Na závěr akce proběhlo anonymní dotazníkové šetření, ve kterém se účastníci vyjadřovali ke kvalitě 

jednotlivých lektorů a lekcí a využitelnosti lekcí pro svou další odbornou práci. Návratnost 

dotazníkového šetření činila 64 %. 

Lekce/lektor Kvalita a užitečnost 
lekce 

Kvalita 
lektora 

Psychologie, asertivita 
Mgr. Petra Hovězáková 

2,47 2,23 

Jak psát práci SOČ 
Kateřina Kudličková, Jakub Dokulil, Ing. Tomáš Lázna, Ing. 
Petr Gábrlík 

2,74 2,35 

Rétorika a řečnická dovednost 
MgA. Lucie Ingrová 

2,02 2,02 

Tvorba prezentace 
Ing. Tomáš Lázna, Ing. Petr Gábrlík 

1,95 1,79 

 

Ze začátku jsem přemýšlel, že nedokončím dílny. Ale poté se mi začali dílny líbit a nakonec jsem je 

dokončil. Lektoři byli příjemní a vstřícní a díky nim se mi bude SOČ psát lépe. 

Příjemně strávené 2 dny, kdy jsme se naučili pár zajímavých typů do života zábavnější formou a 

pochopili jsme, jak se píší práce SOČ potažmo další práce na VŠ. Děkuji za tuto možnost 

Dílny SOČ byly dobře připraveny a byly pro mě přínosem k samotné práci SOČ i do budoucna. 

Fotodokumentace 

 



15 
 

 

 

  



16 
 

Úspěchy absolventů akcí Sdružení 
Šk. rok 2016/2017 

Příjmení Škola Kraj CP SOČ (obor / 
místo), ocenění 

Belfín Ondřej Gymnázium Olomouc Hejčín Olomoucký BYSCC - zlatá 
medaile 

Bršlicová Eliška Gymnázium České Budějovice Jihočeský účast na STF 

Černá Sabina SOŠ veterinární Hradec Králové Královehradecký 4 / 1 

Deketová Veronika Gymnázium Velké Meziříčí Vysočina 2 / 7 

Dostál Jakub Slovanské gymnázium Olomouc Olomoucký 17 / 3, ČH 
Ingenium, 
BYSCC - zlatá 
medaile 

Dostál Tomáš Mendelovo gymnázium Opava Moravskoslezský 18 / 4 

Dubravová Tereza Cyrilometodějské gymn. Prostějov Olomoucký 6 / 14 

Dvořáková Kateřina SZŠ a VOŠ zdrav. České Budějovice Jihočeský 6 / 11 

Gistrová Tereza Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Zlínský 3 / 4 

Haken Marek SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky s.r.o. 
Hradec Králové 

Královehradecký 10 / 11 

Hroudný Jan Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 15 / 6 

Humeňanský Tomáš Gymnázium Slovanské nám. Brno Jihomoravský 4 / 14 

Komůrková Jana Gymnázium Cheb Karlovarský 12 / 11 

Kopecký Vojtěch SPŠ SE a VOŠ Liberec Libereský 9 / 8 

Kratochvíl Lumír VOŠ a SPŠ Šumperk Olomoucký 10 / 8 

Krutinová Lucie Gymnázium Cheb Karlovarský 12 / 11 

Leischnerová Anna Gymn., SPgŠ, OA a JŠ s právem státní JZ 
Znojmo 

Jihomoravský 7 / 10 

Lener Tomáš Gymnázium Cheb Karlovarský 12 / 11 

Luciová Anna SPŠ SE a VOŠ Liberec Libereský 9 / 8 

Maleňáková Alžběta Slovanské gymnázium Olomouc Olomoucký 1 / 4 

Mátl Martin Gymnázium Brno, tř. Kap. Jaroše Jihomoravský ISEF - druhá 
cena 

Movsesjan Karina 1. české gymnázium v Karl. Varech Karlovarský ČH Sanitas, ISEF 
- první cena, 
absolutní vítěz 
kategorie 

Procházka Jan Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 15 / 14 

Přibyl Daniel VOŠ a SPŠ Šumperk Olomoucký 12 / 2 

Razima Vojtěch SPŠ stavební akademika Stanislava Bechyně 
Havlíčkův Brod 

Vysočina 15 / 9 

Ryšlink Václav Gymnázium Kladno Středočeský ČH Genus 

Straka Šimon Gymnázium a ZUŠ Šlapanice Jihomoravský 16 / 8 

Šedová Michaela Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 2 / 13 

Šlampa Filip Gymnázium Chomutov Ústecký 2 / 11 

Vácha Jakub Gymnázium Dr. E. Beneše Soběslav Jihočeský 5 / 1 

Vácha Jakub Gymnázium Dr. E. Beneše Soběslav Jihočeský 8 / 4 

Večeřová Barbora Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 12 / 12 



17 
 

Víteček Štěpán SŠ a VOŠ aplikované kybernetiky s.r.o. 
Hradec Králové 

Královehradecký 10 / 11 

Vlach Jakub Gymnázium Luďka Pika Plzeň Plzeňský 16 / 7 

Zbořil Martin VOŠ a SPŠ elektrotechn. Olomouc Olomoucký 9 / 1 

Šk. rok 2017/2018 

Příjmení Škola Kraj CP SOČ (obor / 
místo), ocenění 

Babyrádová Veronika Gy a SOŠ zdrav. a ekonom. Vyškov Jihomoravský 12 / 1 

Bernhardová Hana Gymnázium F. Palackého Val. Mez. Zlínský 4 / 6 

Bodláková Karolína Gymnázium České Budějovice Jihočeský účast na IWRW 

Brlicová Lenka Gymnázium Brno-Řečkovice Jihomoravský 7 / 1 

Deketová Veronika Gymnázium Na Zatlance Praha Praha 2 / 14 

Doseděl Jiří RG a ZŠ Prostějov Olomoucký 4 / 2 

Foltán Tomáš Klvaňovo gymnázium a SZdrŠ Kyjov Jihomoravský 9 / 14 

Gistrová Tereza Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Zlínský 3 / 2, účast na 
MILSET Expo 
Sciences 

Habásko Jan Gymnázium Jana Nerudy, Praha Praha účast na EUCYS 

Hájek Břetislav Gymnázium Český Brod Středočeský účast na ISEF 

Herák Mário Gymnázium Uherské Hradiště Zlínský 8 / 13 

Hroudný Jan Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 15 / 1 

Kipila Maxim Gymnázium Brno, Vídeňská Jihomoravský 13 / 3 

Martínková Iveta SZŠ a VOŠ zdrav. Havlíčkův Brod Vysočina 6 / 12 

Nájares Romero 
Victoria María 

Gymnázium Ch. Dopplera Praha Praha 1 / 5 

Pelánek Ondřej Klasické a španělské gymn. Brno Jihomoravský 8 / 1 

Perutka Tomáš Gymnázium Brno, tř. Kap. Jaroše Jihomoravský 1 / 1 

Petrová Martina Gymnázium B. Hrabala Nymburk Středočeský 15 / 11 

Procházka Jan Gymnázium Židlochovice Jihomoravský 15 / 7 

Přichystalová Veronika Klasické a španělské gymn. Brno Jihomoravský účast na EUCYS 

Rotreklová Adéla Gymnázium Brno, tř. kpt. Jaroše Jihomoravský účast na ISEF 

Sainer Matěj OA a jazyková škola Ústí nad Labem Ústecký 13 / 1 

Sedláčková Anna Lepařovo gymnázium, Jičín Královehradecký ČH Merkur 

Slonková Veronika Gymnázium a ZUŠ Šlapanice Jihomoravský 6 / 3 

Sochor Jakub Gymnázium Blovice Plzeňský 7 / 5 

Straka Šimon Gymnázium a ZUŠ Šlapanice Jihomoravský 16 / 4 

Štágl Matěj Gymnázium Česká Lípa Liberecký účast na ISEF a 
EUCYS 

Štorková Anna Gymnázium Chotěboř Vysočina 5 / 12 

Vácha Jakub Gymnázium Soběslav Jihočeský 5 / 1 

Šk. rok 2018/2019 – do 31. 12. 2019 

Příjmení Škola Kraj CP SOČ (obor / 
místo), ocenění 

Doseděl Jiří RG a ZŠ Prostějov Olomoucký IWRW - 
nominace 

Gistrová Tereza Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť Zlínský ISEF - nominace 

Hroudný Jan Gymnázium Židlochovice Jihomoravský Cena Učené 
společnosti 



18 
 

Palivec Petr Masarykova SŠ chemická, Praha Praha Cena Učené 
společnosti 

Perutka Tomáš Gymnázium Brno, tř. Kap. Jaroše Jihomoravský ČH Ingenium, 
Cena Učené 
spol., CASTIC - 
nominace 

Starkbaumová Kamila Masarykova SŠ chemická, Praha Praha Cena Učené 
společnosti 

Vácha Jakub Gymnázium Soběslav Jihočeský ČH Veolia, Cena 
Učené spol. 

Úspěchy absolventů za předchozí roky jsou zveřejněny ve výročních zprávách za příslušné roky, které 

jsou dostupné na webových stránkách www.snptm.cz.  



19 
 

Přehled příjmů a výdajů 

Položka Doklad Účel platby Částka 

Hrazeno z 

MŠMT Praha SNPTM 

S 1 V2 poštovné 48   48 

S 2 BU1 bankovní poplatky 12   12 

S 3 BU1 doména FP4 1097   1097 

S 4 BU1 bankovní poplatky 22   22 

S 5 V3 poštovné 183 183   

S 6 V4 poštovné 52 52   

S 7 BU2 časopis Forbes 89 89   

S 8 BU2 bankovní poplatky 2 2   

S 9 BU2 bankovní poplatky 22 22   

S 10 V5 kancelářské potřeby 200 200   

S 11 V6 poštovné 54 54   

S 12 V7 kancelářské potřeby 448 448   

S 13 BU3 bankovní poplatky 22 22   

S 14 BU4 DPP Doseděl 10000 10000   

S 15 BU4 DPP Hlaváček 10000 10000   

S 16 BU4 bankovní poplatky 16 16   

S 17 BU4 členské příspěvky MILSET 5211,8 5211,8   

S 18 BU4 bankovní poplatky 250 250   

S 19 BU4 bankovní poplatky 22 22   

S 20 V8 cestovné 378 378   

S 21 BU5 členské příspěvky ANNO 600 600   

S 22 BU5 bankovní poplatky 2 2   

S 23 BU5 bankovní poplatky 22 22   

LSLŠ 24 BU6 DPP Doseděl 5000 5000   

LSLŠ 25 BU6 DPP Hlaváček 5000 5000   

S 26 BU6 bankovní poplatky 22 22   

S 27 BU6 bankovní poplatky 11 11   

S 28 BU7 bankovní poplatky 22 22   

LSLŠ 29 BU8 nákup knihy FP7 9750 9750   

LSLŠ 30 BU8 tisk knihy FP8 2620 2620   

LSLŠ 31 BU8 DPP Doseděl 5000 5000   

LSLŠ 32 BU8 DPP Hlaváček 5000 5000   

LSLŠ 33 BU8 DPP Doseděl 5000 5000   

LSLŠ 34 BU8 DPP Hlaváček 5000 5000   

S 35 BU8 bankovní poplatky 22 22   

LSLŠ 36 BU9 DPP Ingrová 9000 6000 3000  

LSLŠ 37 BU9 DPP Chludová 1500 1500   

LSLŠ 38 BU9 DPP Štěpánková 7475 5000 2475  

LSLŠ 39 BU9 DPP Doseděl 5000 5000   

LSLŠ 40 BU9 DPP Doseděl 5000 5000   

LSLŠ 41 BU9 DPP Hlaváček 5000 5000   

LSLŠ 42 BU9 DPP Hlaváček 5000 5000   



20 
 

Položka Doklad Účel platby Částka 

Hrazeno z 

MŠMT Praha SNPTM 

LSLŠ 43 BU9 DPP Šebková 10000 5000 5000  

LSLŠ 44 BU9 DPP Krčál 1500 0 1500  

LSLŠ 45 BU9 DPP Gottvaldová 4140 4140   

LSLŠ 46 BU9 DPP Beneš 1200 1200   

LSLŠ 47 BU9 DPP Valová 3600 3600   

LSLŠ 48 BU9 DPP Kuře 2250 0 2250  

LSLŠ 49 BU9 zvýšené režijní náklady 3000 3000   

LSLŠ 50 BU9 zvýšené režijní náklady 3000 3000   

LSLŠ 51 BU9 zvýšené režijní náklady 3000 3000   

LSLŠ 52 BU9 zvýšené režijní náklady 3000 3000   

LSLŠ 53 BU9 DPP Konečná 1500 1500   

LSLŠ 54 BU9 DPP Lázna 8750 8750   

LSLŠ 55 BU9 DPP Pokorná 750 750   

LSLŠ 56 BU9 DPP Fučík 750 750   

LSLŠ 57 BU9 DPP Dvořák 750 750   

LSLŠ 58 BU9 lekce Wurmová FP9 9000 9000   

S 59 BU9 bankovní poplatky 22 22   

S 60 BU9 bankovní poplatky 62 62   

S 61 V9 poštovné 54 54   

LSLŠ 62 BU10 pronájem LS a LŠ FP10 31640 31640   

LSLŠ 63 BU10 zajištění akce LS FP11 45345 40000 5345  

LSLŠ 64 BU10 zajištění akce LŠ FP12 33650 30000 3650  

LSLŠ 65 BU10 doprava MHD FP13 3751 3751   

LSLŠ 66 BU10 DPP Ingrová 4500 4500   

MS 67 BU10 DPP Doseděl 5000 5000   

MS 68 BU10 DPP Hlaváček 5000 5000   

S 69 BU10 bankovní poplatky 24 24   

MS 70 BU10 tisk knihy FP14 6559 4116 2443  

MS 71 BU10 DPP Doseděl 5000 5000   

MS 72 BU10 DPP Hlaváček 5000 5000   

S 73 BU10 bankovní poplatky 22 22   

S 74 V10 kancelářské potřeby 76 76   

S 75 V11 poštovné 54 54   

S 76 V12 kancelářské potřeby 804 804   

MS 77 BU11 DPP Kudličková 1250 1250   

MS 78 BU11 DPP Doseděl 5000 5000   

DS 79 BU11 DPP Hlaváček 5000 5000   

MS 80 BU11 DPP Dokulil 1250 1250   

MS 81 BU11 DPP Novotná 6600 1600 5000  

MS 82 BU11 DPP Kačerová 2250 2250   

MS 83 BU11 DPP Novotná 2250 2250   

MS 84 BU11 DPP Gabrlík 2250 0 2250  

MS 85 BU11 DPP Ingrová 6750 6750   

MS 86 BU11 zvýšené režijní náklady 3000 3000   



21 
 

Položka Doklad Účel platby Částka 

Hrazeno z 

MŠMT Praha SNPTM 

MS 87 BU11 zvýšené režijní náklady 3000 3000   

MS 88 BU11 DPP Lázna 4500 2410 2090  

MS 89 BU11 DPP Dvořák 2250 2250   

MS 90 BU11 lekce Hovězáková FP15 6750 6750   

S 91 BU11 kancelářské potřeby 804 804   

MS 92 BU11 pronájem MS FP16 47080 47080   

MS 93 BU11 zajištění akce MS FP17 53470 43473 9997  

S 94 BU11 kancelářské potřeby FP18 5238,09 5238,09   

S 95 BU11 bankovní poplatky 42 42   

DS 96 BU11 lekce Hovězáková FP19 6750 6750   

DS 97 BU11 stravování lektorů FP20 1527 1527   

DS 98 BU11 pronájem učeben FP21 20248 20248   

MS 99 BU11 DPP Beneš 1200 1200   

MS 100 BU11 DPP Valová 3600 3600   

DS 101 BU11 DPP Doseděl 5000 5000   

MS 102 BU11 DPP Hlaváček 5000 0 5000  

DS 103 BU11 DPP Dokulil 2250 2250   

DS 104 BU11 DPP Gábrlík 4500 4500   

DS 105 BU11 zvýšené režijní náklady 3000 3000   

DS 106 BU11 zvýšené režijní náklady 3000 3000   

S 107 BU11 bankovní poplatky 22 22   

MS 108 BU12 DPP Novotná 2000 2000   

LSLŠ 109 BU12 DPP Doseděl 9000 9000   

DS 110 BU12 DPP Lázna 6750 6750   

DS 111 BU12 DPP Ingrová 6750 6750   

S 112 BU12 pronájem kanceláře 36000 36000   

S 113 BU12 kancelářské potřeby FP22 4136 4136   

DS 114 BU12 DPP Hlaváček 5000 5000   

S 115 BU12 účetnictví FP23 5000 5000   

DS 116 BU12 DPP Hlaváček 5000 5000   

S 117 BU12 oprava tiskárny FP24 725 725   

S 118 BU12 kancelářské potřeby FP25 18555 18555   

S 119 BU12 kancelářské potřeby FP26 18130 17925,11  204,89 

S 120 BU12 bankovní poplatky 22 22   

S 121 BU12 bankovní poplatky 57 57   

DS 122 BU01 DPP Doseděl 5000 5000   

DS 123 BU01 DPP Doseděl 5000 0  5000 

CELKEM 652 704,89 597 500 50 000 6 383,89 

 

LSLŠ – Letní soustředění vítězů SOČ II 2018 + Letní škola SOČ 2018, MS – Mezinárodní soutěže, 

prezentace, popularizace a medializace výsledků V 2018, DS – Mezinárodní soutěže, prezentace, 

popularizace a medializace výsledků II – Dílny SOČ, S – celoroční provoz Sdružení, SNPTM – 

hrazeno z prostředků SNPTM a od sponzorů. 

NIDV hradilo navíc oproti uvedeným hodnotám 39 520 Kč do Letního soustředění vítězů SOČ II 2018 



22 
 

Celková rekapitulace příjmů a výdajů 

Přehled příjmů 

Položka Doklad Účel platby Částka 

1 BU1 přijaté úroky 0,36 

2 BU2 přijaté úroky 0,15 

3 BU3 přijaté úroky 0,17 

4 BU4 grant Praha 50 000,00 

5 BU4 dotace MŠMT 597 500,00 

6 BU4 přijaté úroky 2,88 

7 BU5 vrácený poplatek 2 000,00 

8 BU5 přijaté úroky 4,51 

9 BU6 přijaté úroky 4,37 

10 BU7 přijaté úroky 4,45 

11 BU8 přijaté úroky 4,42 

12 BU9 přijaté úroky 3,88 

13 BU10 sponzorský dar 10 000,00 

14 BU10 sponzorský dat 5 000,00 

15 BU10 přijaté úroky 2,83 

16 BU11 přijaté úroky 2,05 

17 BU12 přijaté úroky 0,83 

CELKEM 664 530,90 

příjmy na realizaci celého projektu, zajištění chodu Sdružení v roce 2018 a pořádání dalších akcí 

NIDV hradilo navíc oproti uvedeným hodnotám 39 520 Kč do Letního soustředění vítězů SOČ II 2018 

Přehled výdajů 

 Hrazeno z Celkem 

 MŠMT Praha NIDV Sdružení 

Letní soustředění vítězů SOČ II 2018 + 

Letní škola SOČ 2018 

241 201 23 220 39 520 0 303 941 

Mezinárodní soutěže, příprava, prezentace 
a medializace výsledků V 2018 

159 229 26 780   186 009 

Mezinárodní soutěže, příprava, prezentace 

a medializace výsledků V 2018 II – Dílny 
SOČ 

79 775   5 000 84 775 

Celoroční provoz SNPTM 117 295   1 383,89 118 678,89 

Celkem 597 500 50 000 39 520 6 383,89 693 403,89 

 

Rekapitulace 
Příjmy (včetně přímé platby NIDV) 704 050,90 Kč 

Výdaje 693 403,89 Kč 

Výsledek 10 647,01 Kč 

 



23 
 



24 
 

  



25 
 

 
 



26 
 

  



27 
 

  



28 
 

 

Příloha účetní uzávěrky za rok 2018 

 

I. Obecné údaje 

Název:   Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, z.s.          

Sídlo:   Viniční 1361/171, 615 00 Brno  

IČ:   26601567 

Hlavní předmět činnosti: podpora talentované mládeže nad rámec školních vzdělávacích 

programů                          

 
Průměrný počet zaměstnanců: 0 
Z toho řídících pracovníků: 0 
Osobní náklady celkem: 250 065,-Kč, DPP – lektoři a organizátoři na vzdělávacích akcích 
 
 
II. Účetní metody a obecné účetní zásady 
 
Spolek se řídí zákonem o účetnictví č. 563/91 Sb., vyhláškou 504/2002 Sb. pro účetní 
jednotky, jejichž hlavním předmětem činnosti není podnikání a předpisy navazujícími. 
Spolek nemá povinnost ověření účetní uzávěrky auditorem. 
 
Zásoby k 31. 12. 2018 nebyly. 
Hmotný a nehmotný investiční majetek: nemá 
 
Významné příjmy v roce 2018: 
-dotace na činnost MŠMT a hlavního města Prahy ve výši 647 500,- Kč 
-finanční dary na činnost ve výši 15 000,- Kč 
 
Výdaje v roce 2018: 
-všechny výdaje se týkají projektů na práci s mládeží 
 
III. Doplňující informace 
 
● Žádný hmotný majetek není zatížen zástavním právem. 
● Leasingové smlouvy nejsou uzavřeny. 
● Závazky po lhůtě splatnosti delší než 180 dnů nejsou. 
● Pohledávky po lhůtě splatnosti delší než 180 dnů nejsou. 
● Spolek nemá další závazky nevyúčtované v účetnictví. 
 
V Brně 26. 3. 2019 
 
 



29 
 

Zpráva kontrolní komise 
Dne 24. května 2019 byla v době od 14,00 do 17,30 hodin provedena revize hospodaření a 

veškeré dokumentace Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky z.s. (dále 

SNPTM). Správní rada vede účetní doklady a dokumentaci systematicky a dbá na účelné 

vynakládání finančních prostředků, jimiž SNPTM disponuje. Za rok 2018 byly předloženy a 

zkontrolovány prvotní účetní doklady, účetní kniha, účetní uzávěrka skládající se ze sestav 

výkazu zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace a rozvaha. Dále bylo předloženo a 

zkontrolováno vyúčtování daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby. Daňové přiznání 

vzhledem k zápornému hospodaření nebylo zpracováno. Přehled nákladů a výnosů byl 

předložen a zkontrolován. Nutné doklady byly Finančnímu úřadu dodávány v příslušných 

termínech. 

Výroční zpráva za rok 2018 připravená na projednání na valné hromadě a touto, pokud bude 

odsouhlasena, bude do 30. června 2019 odeslána na MŠMT.  

Část agendy SNPTM je vedena pomocí výpočetní techniky. Povinné podvojné účetnictví vede 

daňová poradkyně. Všechny doklady a projekty i další povinné materiály jsou podepsány 

oprávněnou osobou, a to předsedou Správní rady. Pokladní doklady jsou ještě podepsány i 

místopředsedou Správní rady. Všechny akce Sdružení i provoz organizace jsou náležitě 

zdokumentovány a vyúčtovány. 

Účetnictví je vedeno přesně, přehledně, srozumitelně a pečlivě. Formální a věcné závady 

nebyly zjištěny. 

Doporučení: 

Využívat nadále profesionálního daňového poradenství se zřetelem k nárokům orgánů 

finanční správy a povinnosti vedení podvojného účetnictví při hospodaření s prostředky 

získanými z grantového řízení na základě Rozhodnutí MŠMT o přidělení grantu. 

Závěr: 

Na základě provedené revize nebyly shledány v hospodaření za rok 2018 ani v organizaci 

činnosti Sdružení na podporu talentované mládeže České republiky, z.s., ani ve vedení další 

dokumentace žádné nedostatky. 

Brno 24. května 2019  
  

 

 

PaedDr. Ivo Martinec, CSc. 

předseda kontrolní komise 

 

 

 

PaedDr. Vladimír Šimíček      PaedDr. Oldřich Kovář 

člen kontrolní komise       člen kontrolní komise 


